DECRETO Nº. 104/2024, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2024

Nomeia membros das Subcomissões de
Acompanhamento e levantamento de
Patrimônio do Município de Mulungu do
Morro – Bahia, com a finalidade de
auxiliar as equipes de Transição de
Governo no desenvolver de suas
atividades, com a continuidade dos
serviços públicos e o zelo pelo bem
comum como primados, e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º. – Nomear as Subcomissões de Acompanhamento e levantamento
de Patrimônio do Município de Mulungu do Morro – Bahia, com a finalidade de
auxiliar a Comissão de Transição de Governo no desenvolver de suas
atividades.

Parágrafo Primeiro – As Subcomissões, que trata o caput deste decreto,
que também estará sob a coordenação do Sr° Washington Wilker Guimarães
Mendes – Controlador Interno, encontra-se elencada nos anexos I e II deste
decreto.

Parágrafo Segundo – As localidades a serem visitadas pelos membros
destas subcomissões que trata o caput deste artigo, constam no Anexo III
deste decreto.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

 Mulungu do Morro – BA, 19 de dezembro de 2024.

ANEXO I

MEMBROS DA GESTÃO ATUAL:

NOME LOCALIDADE

ADMINISTRAÇÃO

Clériston Vitor Mendes de Souza;
Washington Wilker Guimarães Mendes;
Ueldson Mariano dos Santos;
Raimundo Cedro Filho;
Mateus de Souza Severino;
Taila Souza Fernandes;
Reinaldo Teles Boaventura;
Lilian Boaventura;

CONTABILIDADE Flávio Araújo Mascarenhas;
Ronaldo Magalhães;

PROCURADORIA: Renato Siqueira Mascarenhas;

SAÚDE:

Nissinha e Érica - Secretaria de Saúde
Fabiana e Andreia – Hospital
Dayane, Paula, Gleica - UBS
Ezione - Samu
Audenix – Farmácia
Naty ou Paula – UBS Carolina
Bruna - Várzea
Eliara – UBS Cainana
Eliara – UBS Antônio Arnaldo
Cheila – UBS Umburaninha dos Ingós
Cheila – UBS Canudos
Adila – UBS Alagadiço

EDUCAÇÃO:

Bianca Ferreira Souza Vieira;
Elvira Araújo Neta;
Albeniex Fratel dos Anjos Gomes;
Rosane Alves Sales;
Aldineia Mendes;
Welber Alves da Silva;
Luan Mendes de Souza;
Raimundo Filho Cedro;
Kátia Naiara Xavier Mascarenhas;
Edivania Almeida Silva;
Edinéia Francisca de Souza;
Magda Pereira Rocha;
José dos Santos Basílio de Souza;
Ana Clécia Souza Verde;
Aline Quirino dos Anjos;

Noranei Souza Fratel;
Ivanete Boaventura Miranda;
Denivaldo Moreira da Silva
Cenilda Sena da Silva;
Fredson Sena da Silva;

INFRA-ESTRUTURA:
Natan Pereira de Almeida;
Claudino Medeiros;
José Dilson Mendes de Souza;
Izaias Lemos da Silva;

AGRICULTURA: Guilherme Coutinho Maciel;

PATRIMÔNIO Diego Guimarães Santana;

ACÃO SOCIAL:

Oldak Silva
Ana aoarecida Fagundes Damasceno;
Janaclete Gomes Cedro;
Patrícia dos Anjos Santos;
Oldeir Araújo da Silva;

RH Marcos Souza Miranda;
Douglas Rodrigues;

ANEXO II

MEMBROS DA GESTÃO ELEITA:

 Secretaria de Saúde – Rua Bahia;
 Conselho Tutelar – Rua Eraclito Neto;
 Casa de Apoio Assistência à Saúde – Rua Eraclito Neto;
 Centro de Especialidades Médicas – Rua Jair Barbosa de Souza;
 Unidade de Saúde da Família Carolina Rosa de Assis – Rua Jair Barbosa de

Souza;
 Unidade de Saúde da Família Antônio Arnold da Silva – Margens da BR 122;
 Setor de Limpeza Pública – Rua Satélite;
 Hospital do Povo – Travessa ACM;
 CAPS – Centro de Atenção Psicossocial – Travessa ACM;
 Galpão dos Transportes Públicos – Avenida ACM;
 Setor de Merenda Escolar – Avenida ACM;
 SAMU 192 – Avenida ACM;
 Casa da Criança – Avenida ACM;
 Secretaria de Assistência Social – Rua Belarmino Souza Santos;
 Diretoria de Agricultura – Avenida ACM;
 Diretoria de Meio Ambiente – Avenida ACM;
 Sala da Cidadania – Avenida ACM;
 Setor de Tributos – Avenida ACM;
 Galpão locado – Rua José Alves;
 Vigilância em Saúde – Rua Eronides Souza Santos;
 CRAS – Rua Eronides Souza Santos;
 Colégio Municipal João Primo da Silva – Praça Alcides Silva;
 Escola Municipal Otávio Oliveira Mendes – Praça Imaculada Conceição;
 Creche Vovó Adélia – Av. 13 de junho;
 Escola José Francisco dos Santos – Canudos;
 Unidade de Saúde da Família Noeme Teles Boaventura – Canudos (Alagadição);
 Escola Luiz Mendes de Oliveira – Povoado de Rosendo;
 Escola Municipal de 1º Grau Princesa Isabel – Pedra Lisa;
 Escola Municipal Dom Pedro I – Sapecado;
 Escola Municipal Francisco Cunegundes – José Raimundo;
 Escola Municipal Francisco Damasceno – Lagoa Damasceno;
 Escola Municipal Princesa Isabel – Baixa da Cainana;
 Unidade da Família Raimundo Cedro – Baixa da Cainana;
 Escola Municipal Rui Barbosa – Lagoa Preta;
 Escola Municipal Rui Barbosa - Lagoa dos Meninos;
 Escola Municipal Senhor do Bonfim – Lagoa Nova I;

 Escola Municipal José Tiago de Oliveira – Várzea do Cerco;
 Escola Municipal Nossa Senhora da Conceição - Caatinga do Egídio;
 Escola Municipal José Souza Santos – Lagoa Nova II;
 Escola Municipal Luiz Eduardo Magalhães – Açude;
 Unidade da Família de Várzea do Cerco;
 Unidade de Saúde da Família Arnóbio Dias de Amorim – Umburaninha dos Ingós;
 Biblioteca Municipal – Avenida ACM;

Edimário José Boaventura
=Prefeito Municipal=

DECRETO Nº 105/2024, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2024.

Dispõe sobre o recesso de final de
ano no serviço público do Município
de Mulungu do Morro, Estado da
Bahia, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

DECRETA:

Art. 1º - Fica decretado recesso de final de ano no serviço público do Município de
Mulungu do Morro, Estado da Bahia, no período de 23/12/2024 a 06/01/2025.

Parágrafo Primeiro - Ficam excluídos deste decreto, os serviços considerados
essenciais ao Município, sendo estes: Os Serviços de Saúde Pública no Hospital
Municipal do Povo, Limpeza Pública, Setor de Licitações e Contratos, Conselho
Tutelar, incluindo também, a Subcomissão para levantamento dos bens no município,
no processo de transição de governo.

Parágrafo Segundo - As Licitações que já estavam programadas para os dias citados
acima, acontecerão normalmente.

Parágrafo Terceiro - Fica ainda, determinado que os funcionários poderão ser
convocados no período de recesso para o desempenho de serviços necessários, em
horários a ser estabelecido pelas respectivas chefias, não configurando jornada
extraordinária de trabalho.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as
disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Edimário José Boaventura

=Prefeito Municipal=

		2024-12-19T16:55:38-0300